
Id: WMBHR­INJSR­ZSXIJ­RKAFW­VSTKD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/390/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Sypniewie 

Na podstawie art. 62 ust. 1 i 3 w zw. z art. 58 i w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594, z późn. zm.2) ) oraz 
art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. 
zm.3) ),  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii Kujawsko­Pomorskiego Kuratora Oświaty  oraz  zaopiniowaniu 
przez Rady Pedagogiczne Szkół, 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. Z  dniem  1 września  2014r.  łączy  się  Szkołę  Podstawową  im.  Ziemi  Krajeńskiej  w Sypniewie 

z Gimnazjum w Sypniewie tworząc Zespół Szkół w Sypniewie. 

§ 2. 1. Akt Założycielski Zespołu Szkół w Sypniewie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Organizację  Zespołu  Szkół  w Sypniewie  określa  Statut  stanowiący  załącznik  nr  2 do  niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 1. Zespół  Szkół  w Sypniewie  prowadzić  będzie  gospodarkę  finansową  w formie  jednostki 
budżetowej.  Dotychczasowe  jednostki  budżetowe:  Szkołę  Podstawową  w Sypniewie  i Gimnazjum 
w Sypniewie łączy się i tworzy się jednostkę budżetową – Zespół Szkół w Sypniewie. 

2. Zespół Szkół w Sypniewie przejmuje wszystkie należności i zobowiązania łączonych jednostek. 

3. Majątek łączonych jednostek staje się w całości majątkiem Zespołu Szkół w Sypniewie. 

4. Pracownicy likwidowanych jednostek stają się pracownikami Zespołu Szkół w Sypniewie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: WMBHR­INJSR­ZSXIJ­RKAFW­VSTKD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów może je połączyć w zespół. 
Dla Szkoły Podstawowej  im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie zadania 
i kompetencje  organu  prowadzącego,  przewidziane  w art.  62  ust.  1 wykonuje  –  na  mocy  art.  5c 
cytowanej ustawy – Rada Miejska w Więcborku. 

Połączenie  w zespół,  szkół  o których  mowa  wyżej,  wymaga  opinii  Kujawsko  –  Pomorskiego 
Kuratora Oświaty.  Pozytywna  opinię  kuratora  oświaty  organ  prowadzący  otrzymał  dnia  27  sierpnia 
2014r. Projekt aktu założycielskiego, na mocy art. 62 ust. 3, przedłożono radom pedagogicznym szkół 
do zaopiniowania. 

Zgodnie  z treścią  aktu  założycielskiego,  stanowiącego  załącznik  nr  1 –  placówki  zachowują 
dotychczasowe obwody szkolne. 

Zgodnie z treścią Statutu Zespołu Szkół w Sypniewie, stanowiącego załącznik nr 2 – łączy się Rady 
Pedagogiczne  obu  placówek  (nauczyciele  pracujący  w Szkole  Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej 
w Sypniewie  oraz  w Gimnazjum  w Sypniewie  tworzyć  będą  wspólną  Radę  Pedagogiczną  Zespołu 
Szkół  w Sypniewie),  a także  Rady  Rodziców.  Wspólny  będzie  ponadto  Samorząd  Uczniowski, 
z zachowaniem  grup  przedstawicieli  z poszczególnych  etapów  edukacyjnych.  W zakresie 
uregulowanym odmiennie w Statucie Zespołu Szkół w Sypniewie,  tracą moc  postanowienia  zawarte 
w statutach połączonych szkół (art. 62 ust. 4 ustawy). 

Aktualnie  placówki  funkcjonują  w odrębnych  budynkach.  Szkoła  Podstawowa  im.  Ziemi 
Krajeńskiej  w Sypniewie  działa  w gminnym  budynku  przy  ul  Szkolnej  1,  natomiast  Gimnazjum 
w Sypniewie  korzysta  z wynajmowanego  piętra  w Zespole  Szkół  Centrum  Kształcenia  Rolniczego 
przy ul Kwiatowej 3. W efekcie utworzenia Zespołu Szkół w Sypniewie obie  szkoły korzystać będą 
z budynku przy ul. Szkolnej 1, powiększonego przez  rozbudowę o dodatkowe skrzydło, mieszczące: 
salę  gimnastyczną,  cztery  pomieszczenia,  szatnię,  pokój  nauczycielski,  pełne  zaplecze  sanitarne  (w 
tym  dla  osób  niepełnosprawnych),  pomieszczenie  gospodarcze  i magazyn  sportowy.  Konstrukcja 
architektoniczna rozbudowanego obiektu pozwala na zapewnienie dwóch niezależnych wejść i ciągów 
komunikacyjnych dla uczniów obu szkół z zachowaniem niezależności procesu kształcenia. 

Połączenie  w zespół  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej  w Sypniewie  oraz  Gimnazjum 
w Sypniewie  skutkować  będzie  zmianą  w zarządzaniu  szkołami,  które  po  utworzeniu  zespołu  będą 
działać  pod kierownictwem  jednego dyrektora, wybranego w drodze  konkursu. Powołanie  dyrektora 
Zespołu  Szkół  w Sypniewie  wiąże  się  z koniecznością  odwołania  aktualnego  dyrektora  Szkoły 
Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz dyrektora Gimnazjum w Sypniewie. 

Przedmiotowe utworzenie zespołu jest efektem powiększenia bazy lokalowej obiektu w Sypniewie 
przy  ul.  Szkolnej  1,  umożliwiającego  sprawne  funkcjonowanie  obu  szkół  w jednym  budynku, 
stanowiącym majątek  gminny. Koszty  ponoszone przez  organ prowadzący  na  utrzymanie  gminnych 
placówek  oświatowych  wymagają  podjęcia  działań  racjonalizujących.  Mając  na  uwadze  powyższe, 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

1) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r., Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 
17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 
1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz.1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 885, Nr 
205, poz. 1206; z 2012r. poz. 941, poz. 979; z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1317, poz. 1650 oraz z 2014r. poz. 7, poz. 290, 
poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811 



Id: WMBHR­INJSR­ZSXIJ­RKAFW­VSTKD. Podpisany Strona 2

2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014r. poz. 379 
3) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz.938, poz. 1646 oraz z 2014r. poz. 379, poz. 911 



Id: WMBHR­INJSR­ZSXIJ­RKAFW­VSTKD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/390/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Akt Założycielski Zespołu Szkół w Sypniewie 

Na podstawie art. 58 ust. 1, 2, art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. 
U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Więcborku stanowi, co następuje: 

§ 1. Z  dniem  1 września  2014  r.  zakłada  się  Zespół  Szkół  w Sypniewie,  w skład  którego  wchodzą 
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie. 

§ 2. Siedzibą  Zespołu  Szkół w Sypniewie  jest  budynek  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi Krajeńskiej 
w Sypniewie, przy ul. Szkolnej 1, 89­422 Sypniewo. 

§ 3. Zespół  Szkół  w Sypniewie  obejmuje  obwód  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej 
w Sypniewie,  tj.  miejscowości:  Sypniewo,  Adamowo,  Lubcza,  Wilcze  Jary,  Dorotowo,  Wymysłowo, 
Jeleń,  Frydrychowo  oraz  obwód  Gimnazjum  w Sypniewie,  tj.  miejscowości:  Sypniewo,  Adamowo, 
Lubcza, Wilcze Jary, Dorotowo, Wymysłowo, Jeleń, Frydrychowo, Zakrzewek, Zakrzewska Osada. 

§ 4. Akt wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: WMBHR­INJSR­ZSXIJ­RKAFW­VSTKD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/390/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

Statut Zespołu Szkół w Sypniewie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

1. Zespół Szkół w Sypniewie jest placówką publiczną. 

2. W skład Zespołu Szkół w Sypniewie, zwanego dalej Zespołem, wchodzą: Szkoła Podstawowa im. 
Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie. 

3. Szkoły działają w obwodach ustalonych przez organ prowadzący. Obwód Szkoły Podstawowej im. 
Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie to miejscowości: Sypniewo, Adamowo, Lubcza, Wilcze Jary, Dorotowo, 
Wymysłowo,  Jeleń,  Frydrychowo.  Obwód  Gimnazjum  w Sypniewie  to  miejscowości:  Sypniewo, 
Adamowo, Lubcza, Wilcze Jary, Dorotowo, Wymysłowo, Jeleń, Frydrychowo, Zakrzewek, Zakrzewska 
Osada. 

4. Siedziba Zespołu mieści się w Sypniewie przy ul. Szkolnej 1. 

5. Organem prowadzącym jest Gmina Więcbork. 

6. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty. 

7. Zespół używa nazwy: Zespół Szkół w Sypniewie. 

8. Szkoły  wchodzące  w skład  Zespołu  używają  pieczęci  urzędowych,  tablic  oraz  stempli  zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

9. W sprawach dotyczących: 

1) szkoły  podstawowej,  wchodzącej  w skład  Zespołu  używa  się  pieczęci  o treści:  Zespół  Szkół 
w Sypniewie  Szkoła  Podstawowa  im.  Ziemi  Krajeńskiej  w Sypniewie,  ul.  Szkolna  1,  89­422 
Sypniewo; 

2) gimnazjum,  wchodzącego  w skład  Zespołu  używa  się  pieczęci  o treści:  Zespół  Szkół  w Sypniewie 
Gimnazjum w Sypniewie, ul. Szkolna 1, 89­422 Sypniewo. 

10. W pozostałych  sprawach Zespołu Szkół w Sypniewie  używa  się  pieczęci  o treści:  Zespół  Szkół 
w Sypniewie, ul. Szkolna 1, 89­422 Sypniewo. 

11. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 2.
Cele i zadania Zespołu 

1. Zespół  realizuje  cele  i zadania określone w Ustawie z dnia 7 września 1991  r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz aktach prawnych wydanych na jej podstawie. 

2. Zespół może realizować programy wychowawcze i profilaktyczne wspólne dla szkół. 

3. Szczegółowe  cele  i zadania  określone  są w poszczególnych  statutach  szkół wchodzących w skład 
Zespołu. 

Rozdział 3.
Organy Zespołu 

1. Organami Zespołu są: 



Id: WMBHR­INJSR­ZSXIJ­RKAFW­VSTKD. Podpisany Strona 2

1) Dyrektor  Zespołu,  będący  jednocześnie  dyrektorem  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej 
w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie, 

2) Rada Pedagogiczna Zespołu, 

3) Samorząd Uczniowski Zespołu, 

4) Rada Rodziców Zespołu. 

2. W  Zespole  tworzy  się  stanowisko  wicedyrektora  Zespołu  w przypadku,  gdy  Zespół  liczy  co 
najmniej 12 oddziałów. Zakres czynności wicedyrektora opracowuje dyrektor Zespołu. 

3. Rada  Pedagogiczna  Zespołu  jest  kolegialnym  organem  szkoły  w zakresie  realizacji  zadań 
dotyczących  kształcenia,  wychowania  i profilaktyki  oraz  opieki.  Radę  Pedagogiczną  tworzą  wszyscy 
pracownicy pedagogiczni Zespołu. 

4. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Zespołu. 

5. Samorząd  Uczniowski  Zespołu  tworzą  uczniowie  każdej  ze  szkół,  z zachowaniem  grup 
przedstawicieli z poszczególnych etapów edukacyjnych. 

6. W  Zespole  może  działać  Rada  Szkoły.  Powstanie  Rady  Szkoły  organizuje  Dyrektor  Zespołu 
z własnej  inicjatywy  albo  na  wniosek  Rady  Rodziców  Zespołu,  a także  na  wniosek  Samorządu 
Uczniowskiego Zespołu. 

7. Rada  Pedagogiczna,  Rada  Rodziców  oraz  Samorząd  Uczniowski  Zespołu  mogą  ze  sobą 
współpracować przy realizacji wspólnych celów w granicach określonych prawem. 

8. Statuty  Szkół,  wchodzących  w skład  Zespołu,  określają  szczegółowe  kompetencje,  zasady 
współdziałania organów oraz sposób rozwiązywania sporów pomiędzy nimi. 

Rozdział 4.
Organizacja Zespołu 

Szczegółową  organizację  w zakresie  nauczania,  wychowania  i opieki  w danym  roku  szkolnym 
określa arkusz organizacyjny opracowany przez Dyrektora Zespołu Szkół w Sypniewie. 

Rozdział 5.
Pracownicy Zespołu 

1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i pracowników obsługi. 

2. Prawa i obowiązki pracowników Zespołu określają odrębne przepisy, statuty szkół oraz regulaminy 
wewnętrzne. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

1. Każda ze szkół wchodzących w skład Zespołu posiada odrębny statut. 

2. Sprawy  nieuregulowane  statutem  Zespołu  rozstrzygają  statuty  szkół  wchodzących  w skład 
Zespołu. 

3. Organem  właściwym  do  dokonywania  zmian  w statucie  Zespołu  są  członkowie  Rady 
Pedagogicznej Zespołu Szkół w Sypniewie. 


